
2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA2. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Oto Baranek Boży”.
     „Jan... gdy przyjrzał się przechodzącemu Jezusowi,
rzekł: „Oto Baranek Boży”. W Ewangelii Jana Jezus ukazy-
wany jest przede wszystkim, jako prawdziwy baranek
paschalny i los jego dopełnia się wraz ze śmiercią w porze,
gdy w świątyni dokonywała się rzeź baranków. Trzeba
przypomnieć sobie opis Ostatniej Wieczerzy. Podobnie
synoptycy traktowali Jezusa jako baranka paschalnego.
Jezus jest Barankiem Bożym, czyli o�arą składaną przez
Ojca dla naszego zbawienia. Dzisiejsza Ewangelia prze-
kazuje wydarzenia związane z faktem pójścia za Jezusem
Jego uczniów. Decyzja zapada po stwierdzeniu Jana
„oto Baranek Boży”. Początkowo idą za Jezusem za-
pewne z ciekawości. „Czego szukacie?” - pyta Jezus.
„Gdzie mieszkasz? Chodźcie zobaczcie”. Poszli. Już teraz
zaczyna się działalność ewangelizacyjna. Andrzej od-
szukał swojego brata Szymona i oznajmił mu: „Znaleźliśmy

Mesjasza, to znaczy Chrystusa”. Przyprowadza go do Jezusa. Dzieli się swą wiarą z bratem. Szymon zostaje 
Piotrem, który daje świadectwo swej wiary i miłości do Jezusa przez śmierć męczeńską. Aby stać się świadkiem
Jezusa, trzeba najpierw doświadczyć Jego bliskości. Poznać gdzie „mieszka” i rozumieć, że On jest Barankiem 
Bożym. Tej wiary nie można zachować tylko dla siebie. Trzeba się dzielić z innymi. Tak zrobili uczniowie Jezusa. 
Panie Jezu! Uczyń mnie tym, który własnym życiem będzie przekazywał wiarę, że Ty jesteś Barankiem Bożym.
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MOJA PARAFIA

Czas pobytu Jezusa w ludzkim 
ciele na ziemi, to najważniejszy mo-
ment historii zbawienia. Od ponad 
dwóch tysięcy lat nastał czas pokoju
dla ludzi dobrej woli i czas „pełni łaski”
dla grzeszników - dany dla ich na-
wrócenia.

Jak piękną ilustracją tego Bożego
Orędzia kierowanego do każdego
z nas jest pewna historia, która działa
się w Brabancji (historyczna kraina 
w zachodniej Europie, położona 
współcześnie na terenie Holandii 
i Belgii) w roku 1142. 

Umarł władca tej krainy Gotfryd II
i pozostawił jedynego dziedzica tro-
nu - rocznego synka Gotfryda III.

Kraj bez władzy stał się łakomym
kąskiem dla ekspansywnych sąsia-
dów. W takiej sytuacji nie trzeba było
długo czekać na najazd. Ale Brabant-
czycy nie upadli na duchu, lecz osa-
dzili na tronie maleńkiego księcia.
Rycerstwo wierne ojczyźnie i dynastii
zaprzysięgło wierność niemowlęciu.
Jednogłośnie wybrali małego księcia
na wodza swoich wojsk. I tak oto ich
wódz - maleńka dziecina wieziona
w srebrnej kołysce pozostała wśród
żołnierzy na polu bitwy. Kiedy doszło
do starcia z wrogiem, Brabantczycy
zawiesili kołyskę między drzewami 
na tyłach armii i ruszyli w zaciekły
bój. Gdy wydawało się, że wróg zwy-

cięży, jedno spojrzenie żołnierzy na
kołyskę, jeden odgłos dziecięcego
płaczu wzmacniał ich siłę i napełniał
nową mocą. Brabantczycy wygrali 
wojnę. Na zawsze złamali odwiecz-
nego wroga, obronili niepodległość.

Do wszystkich przyszło w Betle-
jem Królewskie Dzieciątko - Jezus
Chrystus. To Jemu powinniśmy przy-
siąc bezwzględne posłuszeństwo 
i wierność do ostatniego tchu. Jemu
tak często śpiewamy: 

„Króluj nam Chryste, 
zawsze i wszędzie

To nasze rycerskie hasło
Ono nas zawsze 

prowadzić będzie
I świecić jak słońce jasno”.

KRÓLEWSKIE DZIECIĄTKO

dokończenie na 4 stronie
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„Chyba żaden z narodów nie może
się pochwalić takim bogactwem kolęd,
jak naród polski. Większość z nich to
przekazywane przez tradycję pieśni,
których autorów na próżno usiło-
walibyśmy odnaleźć. Z pewnością
odnaleźć w nich można czystą poezję,
najpiękniejsze pomysły muzyczne, 
ale również niekiedy wiele śladów 
dawnych polskich obyczajów. Adam
Mickiewicz, który w swych paryskich
wykładach literatury słowiańskiej
poświęcał sporo miejsca kolędom, 
nie wahał się w tych prostych słowach
ludowych pieśni widzieć „pierwszy
zawiązek poezji narodowej”. Ludowi
kolędnicy nie krępowali się wzglę-
dami klimatycznymi, ani prawdą
historyczną. Mało ich obchodziło,
że w Betlejem bywa polska, mroźna
zima, że składający Dzieciątku hołd
pasterze nosili polskie imiona. Ale
również i w kolędach późniejszych,
pisanych i komponowanych przez 
zawodowych poetów i muzyków,
sceneria wiązała się zazwyczaj z pol-
skimi obyczajami. Z tych wszystkich
powodów wolno uważać polskie
kolędy za niezmiernie ciekawy i cenny
dział polskiego folkloru”. 

Tymi słowami wprowadzenia 
ks. Marcin Majewski SAC rozpoczął 
6 stycznia w naszej para� alnej ka-
wiarence „Wieczór Kolęd z Płytą
Winylową”. Ten ciekawy, inspirujący
i godny kontynuowania pomysł po-
zwolił kilkudziesięciu Para� anom
trwać w radości Bożego Narodzenia
i cieszyć się pięknem polskich ko-
lęd, których słowa i melodię znamy
od najmłodszych lat. Przy kawie,
herbacie i słodkich smakołykach
wsłuchiwaliśmy się w 12 aranżacji
znanych, polskich (i nie tylko) arty-
stów i zespołów muzycznych.
Wśród nich znalazły się:
1. Irena Santor – „Mędrcy świata”
2. Leonard Mróz – „Witaj, święta

Dziecino”
3. Jerzy Połomski – „Lulajże, Jezuniu”
4. „Poznańskie Słowiki” – „Oj Maluśki,

Maluśki”
5. Alicja Majewska – „Jezus 

malusieńki”
6. Anna Jurksztowicz – „Z narodzenia

Pana”
7. Zespół „Mazowsze” – „Dzisiaj

w Betlejem”, „Gdy się Chrystus
rodzi”

8. Zbigniew Wodecki – „Cicha noc”
9. „Przy stole wigilijnym” – „Mizerna

cicha”
10. „In tune Christmas” – „White

Christmas”
11. Wiesław Ochman – „Triumfy

Króla niebieskiego”
12. Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” 

– „W żłobie leży”

Wieczór kolęd zakończył się wspól-
nym wysłuchaniem i odśpiewaniem
znanego utworu „Znak pokoju”.

Różnorodność wykonawców i aran-
żacji muzycznych pozwoliła każdemu
ze słuchaczy znaleźć coś dla siebie, 
a także odkryć piękno dźwięku za-
pisanego na płycie winylowej. We-
dług znawców muzyki i prawdziwych
melomanów jakość takiego dźwięku
jest nieporównywalna z żadnym 
innym nośnikiem.

Dziękujemy Księdzu Marcinowi za
ten wyjątkowy sobotni wieczór, który
pozwolił nam wrócić wspomnieniami
do Świąt, które przeżywaliśmy 
w dzieciństwie. 

WIECZÓR KOLĘD Z PŁYTĄ WINYLOWĄ

mf

WYDOBYĆ DOBRO SPOD NAWARSTWIEŃ ZŁA /1/
Na przełomie grudnia i stycznia

często zadawałam sobie pytanie:
„Jaki temat mogłabym podjąć w naj-
bliższych miesiącach na łamach
„Mojej Para� i”? 

W 2022 roku wędrowaliśmy wspól-
nie szlakami Camino, w 2023 – po-
znawaliśmy postać św. Tereski i jej 
„małą drogę”. 

Którędy poprowadzi nas nowy 
cykl w 2024? 

W tym roku z racji dwóch ważnych
rocznic, chciałabym zaprosić dro-
gich Czytelników do re� eksji nad
tematyką, którą kiedyś sama się 
zachwyciłam. 

W kwietniu minie dziesięć lat od
kanonizacji polskiego Papieża. Tamtą
Niedzielę Miłosierdzia kojarzy wielu
z nas. Jednak pewnie mało kto wie, 
że w 1934 roku, a więc dokładnie
dziewięćdziesiąt lat temu, powstał 
w Wilnie pierwszy obraz Jezusa

Miłosiernego. 
Kiedy w szkole rozmawiam na 

katechezie z uczniami, czasem żar-
tuję: „Jeśli nie znacie odpowiedzi 
na moje pytania, powiedzcie: „Jan 
Paweł II” albo „Miłosierdzie Boże”. 
Zawsze tra� cie w punkt”. 

W tym żarcie jest dużo prawdy. 
Był taki czas, gdy życie bardzo mocno
splotło mnie z osobą Jana Pawła II. 
Dzisiaj święty... Dla mnie od tamte-
go czasu: ojciec i przewodnik... 

Dzięki niemu tra� łam do Łagiew-
nik. On pokazał mi, w jaki sposób 
mam odkrywać cuda Bożego Miło-
sierdzia. 

A zaczęło się od encykliki „Dives 
in misericordia”. Kiedy po nią sięgnę-
łam, „połknęłam” za jednym zama-
chem i wciąż mnie ona zachwyca. 
Wydrukowany dawno przeze mnie 
tekst jest już bardzo zniszczony po
wielokrotnym czytaniu, podkreślaniu,

wstawianiu wykrzykników i „serdu-
szek”. Dokumenty Kościoła (także
te, pisane przez papieży) nie są łatwą
lekturą, jednak Encyklika o Bożym
Miłosierdziu, którą Jan Paweł II prze-
kazał nam w trzecim roku swojego 
ponty� katu, jest – mówiąc językiem
moich uczniów – „mega”.

Wszystko, co napisałam wyżej, 
stanowi już chyba wystarczające
wytłumaczenie, dlaczego w roku, 
w którym ważna rocznica ogłoszenia
świętym Jana Pawła II zbiega się 
z rocznicą namalowania wileńskiego
wizerunku Pana Jezusa, spróbujemy
przybliżyć sobie tajemnicę Boga
„bogatego w miłosierdzie”. 

Malujmy na nowo w swoich sercach
obraz „Jezu, ufam Tobie”. Malujmy 
i tak jak Faustyna oraz Jan Paweł II,
bądźmy w dzisiejszym świecie
apostołami miłosierdzia.

Małgorzata Sar
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poniedziałek, 15 stycznia, od godz. 1500

ul. Grenadierów 6, 10 i 12/14/16
ul. Gagarina 19 i 21/23

wtorek, 16 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 13/15/17 i 25

środa, 17 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 3/5/7 (klatki od 1 do 6)

czwartek, 18 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 3/5/7 (klatki od 7 do 12)
ul. Sandomierska 9

piątek, 19 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 17, 22 i 24

sobota, 20 stycznia, od godz. 930

ul. Sandomierska 16

poniedziałek, 22 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 15 i 26

Na rok 2024 postanawiam  

U progu roku 
A roztropnym to będzie
Abym zapas oliwy poczyniła
Co bym w ciemności
Nie przegapiła
Gdy Chrystus Pan
W Swej Potędze przybędzie

Zobowiązuję się 
Kochać bliźniego bardziej
Niż w zeszłym roku kochałam

Modlić się za kogoś 
Kogo nie lubię

Nie szukać źdźbła trawy
W oku drugiego człowieka

Posłużę się słowami 
Doktora Kościoła 
Świętego Tomasza z Akwinu 
Chciałabym zachować
Kilku przyjaciół chociaż
Z niektórymi naprawdę 
Trudno wytrzymać

Te i inne postanowienia 
W sercu na dnie zapiszę

Zapisałam
I co dalej

Idę w stronę ŚWIATŁA

A JA

Jadwiga Kulik
styczeń 2024
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poniedziałek, 22 stycznia, od godz. 15poniedziałek, 22 stycznia, od godz. 15
ul. Sandomierska 15 i 26
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA 1. Serdecznie witamy w naszej parafi alnej Wspólnocie 
ks. Marcina Przywarę SAC, duszpasterza powołań naszej 
pallotyńskiej Prowincji. Dziękujemy za głoszone Słowo Boże. 
Przy wyjściu z kościoła można złożyć ofi ary na potrzeby 
pallotyńskiego Duszpasterstwa Młodzieży „Apostoł” oraz 
Duszpasterstwa Powołań. Ks. Marcinowi dziękujemy także 
za pomoc w odwiedzinach duszpasterskich w ostatnim tygodniu.

2. Dziś nie będzie nabożeństwa o godz. 1720, a na godz. 1900 
zapraszamy na koncert kolęd. 

3. W każdą środę na godz. 1700 zapraszamy na nabożeństwo 
do św. Józefa i Mszę świętą zbiorową za osoby żyjące i zmarłe.

4. W czwartek pod hasłem: „Będziesz miłował Pana, swego Boga...,
a swego bliźniego jak siebie samego” rozpoczynamy Tydzień 
Modlitw o Jedność Chrześcijan.

5. W przyszłą niedzielę „taca inwestycyjna” przeznaczona 
na wymianę oświetlenia w naszym kościele i kaplicy Świętej Rodziny. 

6. Dziękujemy za serdeczność, wspólną modlitwę, rozmowy 
i za ofi ary składane na potrzeby naszej parafi i podczas kolędy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Zuzanna Cichoń, 
Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

14 stycznia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ordona, Feliksa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 3, 3b-10. 19
PSALM 40, 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10
2. czytanie: 1 Kor 6, 13c-15a. 17-20
EWANGELIA: J 1, 35-42

15 stycznia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Aleksandra, Izydora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 15, 16-23
PSALM 50, 8-9. 16b-17. 21 i 23
EWANGELIA: Mk 2, 18-22

16 stycznia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Bernarda, Włodzimierza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 16, 1-13
PSALM 89, 20. 21-22. 27-28
EWANGELIA: Mk 2, 23-28

17 stycznia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Mariana, Jana, Antoniego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 17, 32-33. 37. 40-51
PSALM 144, 1b-2. 9-10
EWANGELIA: Mk 3, 1-6

18 stycznia 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Małgorzaty, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 18, 6-9; 19, 1-7
PSALM 56, 2-3. 9-10. 12-13
EWANGELIA: Mk 3, 7-12

19 stycznia 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Henryka, Mariusza, Marty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 24, 3-21
PSALM 57, 2. 3-4. 6 i 11
EWANGELIA: Mk 3, 13-19

20 stycznia 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Fabiana, Sebastiana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 
2 Sm 1, 1-4. 11-12. 19. 23-27
PSALM 80, 2 i 3b. 5-7
EWANGELIA: Mk 3, 20-21

Ela

Dziś Jezus żywy i prawdziwy jest
ukryty w świętej Hostii. Tam jest 
naszym wodzem, naszym Królem. 
I tak jak maleńki wódz żołnierzy, 
tak i On niech zawsze pozostanie 
w zasięgu naszego wzroku. To razem
z Nim stajemy do walki przeciwko 
grzechowi. On jest źródłem naszej 
radości i daje nam Swoją bliskość, 
która nie przemija. Jego miłosier-
na miłość jest bezgraniczna.

Cieszmy się Bogiem, który nikogo
z nas nie opuszcza ani w naszej sa-
motności, ani w biedzie, ani w śmierci,
ani nawet w grzechu. To On jest je-
dynym i najważniejszym darem dla
każdego z nas. Powierzmy się Jemu.
Nigdy się od Niego nie oddalajmy.
Prośmy o błogosławieństwo i mó-
dlmy się, aby On zawsze w nas kró-
lował.

KRÓLEWSKIE DZIECIĄTKO

„Gdy przygotowujemy homilię, przede wszystkim należy być pewnym,
że się poprawnie rozumiało znaczenie słowa, 

które czytamy w Piśmie Świętym. 
Chciałbym podkreślić coś, co jest oczywiste, 

ale nie zawsze jest brane pod uwagę: 
studiowany przez nas tekst ma dwa lub trzy tysiące lat, 

jego język bardzo się różni od języka, jakim się dziś posługujemy. 
O ile wydaje nam się, że rozumiemy słowa, 

przetłumaczone na nasz język, nie oznacza to, 
że rozumiemy poprawnie, co zamierzał wyrazić święty pisarz”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Jeśli niedziela jest dniem radości i wypoczynku, 

to wynika to właśnie z faktu, że jest „dniem Pańskim”, 
dniem zmartwychwstałego Chrystusa”.

dokończenie z 1 strony


